

Nyhedsbrev nr. 5, 2014 – Tybjerg Privatskole

Nyt fra skolelederen

Kære forældre og andre læsere af vores nyhedsbrev!

Nu er det blevet rigtig sommer og alle nyder det gode vejr, også i skolegården.

Jeres børn må rigtig gerne medbringe deres skateboard, rulleskøjter og lignende til brug i skolen. Det kræver dog også, at de medbringer og anvender det sikkerhedsudstyr, der skal bruges til de forskellige ting, fx hjelm og håndledsbeskyttere.

...

Her et lille indblik i nogle af de ture "ud af huset", der har været i den sidste tid.

Mette, Finn (Mette's far), Jens og Kenneth har været på Omø med 4. klasse.

Ekskursion til Omø

4. A har været på Omø mandag d. 12. maj. Turen var både spændende, sjov og lærerig. Ø-besøget var en del af et større projekt om de danske småøer, som klassen har arbejdet med i foråret.

På øen besøgte vi Omø Skole, der har to lærere og p.t. har 6 elever fordelt fra 1.kl. - 6.kl.. Vi så også Omø kirke, oplevede miljøet ved gadekæret, gennemførte gåturen ud til fyret samt besøgte Omøs ældste beboer på hendes gård. Ud over turens kulturelle afdeling var vi på strandvandring, hvor børnene skulle nøgle de forskellige stenarter. Selve sejlturen med Omø-færgen var en stor oplevelse i sig selv.

Som oplæg til turen arbejdede klassen med emnet "øer" i udvalgte timer bl.a. i fagene dansk, billedkunst og naturfag. Børnene lærte om de danske øers dannelse, de lavede statistik over befolkningstallene på udvalgte øer, læste fagtekster om livet på øerne (herunder Omø), kreerede øer i papmache, som senere blev brugt til kortlære og fik viden om de sten, de kunne finde på stranden.



Nyhedsbrev nr. 5, 2014 – Tybjerg Privatskole

Efterfølgende er turen og projektet blevet evalueret, de hjembragte sten er blevet aldersbestemt og klassen har digtet en sang om deres tur til Omø. Som afrunding på ø-projektet laver 4. A en udstilling på skolen.

Skrevet af Mette.

...

Annegrethe og Peter har haft 5-6. klasse med til København.

Klassetur til Roskilde

Mandag d. 12. maj gik turen til Roskilde for 5.-6.kl på Tybjerg Privatskole. Stemningen var god på Glumsø station, hvor de første mødte ind halv 9. Humøret steg i takt med kammeraternes fremmøde. Nikolaj kom susende på sin cykel som den allersidste få minutter før afgang 9.05 og så af sted. Der var gjort fornuftige aftaler blandt forældrene om samkørsel til og fra stationen, så alt forløb fint.

På Roskilde station mødtes vi med Mathias og hans far, Mogens, der tog i forvejen til Roskilde Oplevelseshavn. Freja, der havde dårlig fod, fik et kærkomment lift. Her fik vi æren af at teste den nye app, der er udviklet af nogle elever på Roskilde Tekniske skole, hvor Mogens er lærer på medielinjen. Vejret var lidt gråt og vådt, men der blev fulgt koordinater og kort på I phones efter alle kunstens regler. Der viste sig at være behov for justering af et par tekniske finesser, men det tegner alligevel klart til at blive en fremtidig succes, så kommer I på de kanter hen over sommeren, så udnyt muligheden for en lærerig familieoplevelse. Som en dejlig farvel-og-tak-overraskelse havde Mogens købt basser til alle. Kagerne blev nydt indendørs, mens det regnede af udenfor. Derefter holdt det tørvejr og endte med dejlig sol over middag.

Vi vinkede farvel og travede til Vikingemuseet, hvor vi, selv om tiden var lidt fremskreden, nåede at tilbringe en god times tid. Mange så historiske film fra området, og bagefter morede man sig med at fotografere hinanden udklædt i vikingetøj, Madpakkerne blev spist på bænke i det fri inden turen gik videre på gåben til Roskilde Domkirke. Her blev der skyndet på os, for en række andre klasser sad allerede klar på bænke og præsten ventede på at kunne sætte hele dramaet i gang. Eleverne var på forhånd inddelt i fire



Nyhedsbrev nr. 5, 2014 – Tybjerg Privatskole

grupper. Hele programmet var lagt af Folkekirkens Skoletjeneste, og det var mesterligt organiseret, så selv om der var mange skoleklasser i kirken, forløb alt i bedste orden.

Først blev vi indviet i det store dilemma, som eleverne skulle hjælpe med at løse. Biskop Absalon talte stærkt for at bevare den fine gamle kirke, mens amerikaneren, Laura Fit, fremkom med mange argumenter for at sælge kirken til hende, så der kunne oprettes et supermoderne fitnesscenter. Begge leverede et ret underholdende rollespil.

Alle hold skulle igennem 6 poster fordelt rundt i kirken. Det gav anledning til en præsentation af kirkens mange rum og kapeller: Ved hver post fik eleverne div. information om kirkens historie og skulle samarbejde om løsning af forskellige opgaver. Det gjorde de rigtig godt og fik ros for sammenholdet. Hvert sted var der mulighed for at score bolde, der så til sidst kunne afleveres som stemmer til fordel for enten bevarelse eller salg af kirken. Heldigvis blev der kæmpeoverskud af stemmer/bolde i Absalons beholder, så frk. Fit måtte gå sin vej med sure miner.

Inden vores tur havde vi brugt et par historie-moduler hjemme på skolen på at fordybe os i Absalons og Roskilde Domkirkes historie ud fra det materiale, vi havde fået tilsendt fra Folkekirkens Skoletjeneste. Der var bl.a. et klassesæt af tegneserier om Absalon og en film om Domkirken.

Da vi trådte ud af kirken skinnede solen. Der var god tid til vi skulle med toget, så vi gik en lille bytur forinden. Peter havde fødselsdag og gav is til hele klassen. Tusind tak og tillykke!

Efter en halv times togtur hjem, var der afsked og afhentning på Glumsø Station. Vi mærkede tydeligt, at det var en flok udeskole-elever, vi havde haft med på tur, for de var stadig friske og veltilpas efter den megen traven i frisk luft.

Da Peter og jeg stod alene tilbage på stationen og ventede på afhentning, var vi enige om, at turen havde været en succes ikke mindst takket være en flok veloplagte, positive og samarbejdsvillige elever.

Skrevet af Anne Grete

Emneuger og sommerfest:



Nyhedsbrev nr. 5, 2014 – Tybjerg Privatskole

Vi har emneuger i uge 24 og 25. Der vil bl.a. være et teaterprojekt, som skal vises til sommerfesten.

Sommerfesten afholdes torsdag d. 19. juni. Så sæt denne dag af i kalenderen. Der sendes en invitation ud, når vi nærmer os.

...

Buskort:

Det er nu tid til at bestille buskort til kommende skoleår. Sedler kan fås på kontoret. Sedlen skal være tilbage på kontoret senest d. 6. juni.

Flere og flere benytter sig af **Flextrafik**. Derfor sætter vi denne info med igen, da der lige nu kommer mange nye børn til skolen, som kan få glæde af denne information.

Transport (frit efter info. fra Movia)

Vi skal igen opfordre til at benytte Flextrafik. Herunder er gengivet en del af teksten fra Movias hjemmeside.

Hvis nogle af jer mangler transport til jeres børn, så vær opmærksom på Movia Flextrafiks kørselsordninger. Det er et rigtig godt alternativ til transport til og fra skole.

I har mulighed for at bestille en såkaldt flextur mellem hjem og skole. Flexture køres af taxaer, men er ikke taxakørsel, da man ofte kører sammen med andre, der også har bestilt kørsel. Man kan derfor ikke altid være sikker på, at man bliver kørt direkte, men betaler kun for den direkte afstand mellem skolen og hjemme

Sådan bestiller man:

Man bestiller en Flextur ved at gå ind på www.moviatrafik.dk/flextrafik. Man behøver kun at oplyse dankortoplysningerne første gang, man bestiller, så husker systemet brugeren til næste gang, man logger dig ind. Man får 10% rabat på prisen, når man bestiller på internettet samtidig med, man slipper for at medbringe kontanter.

Når man bestiller, skriver man, hvorfra man gerne vil hentes og køres til. Derefter skriver man tidspunktet for, hvornår man vil afhentes eller tidspunktet, man ønsker at være fremme på.



Nyhedsbrev nr. 5, 2014 – Tybjerg Privatskole

I kan også ringe på tlf. 70 26 27 27 og bestille turen. Husk at nævne, at I ønsker en Flextur – Flextur er en del af Flextrafik, som også udfører andre typer af transport. Bestiller man over telefonen, skal man betale med lige penge til chaufføren, og får ingen rabat. Hvis I har brug for en kvittering på turen, så husk, at jeres børn skal bede chaufføren om det. Man kan bestille og annullere ture alle dage kl. 8-18 ved at ringe 7026 2727 - tast 2.

Lav en fast aftale

Hvis man ofte kører den samme tur, kan man lave en fast aftale, så man ikke behøver at bestille en ny tur hver gang. Man skal dog huske at afbestille den enkelte tur, hvis man en dag ikke skal bruge turen alligevel. Faste aftaler kan kun bestilles over telefonen.

Ved bestilling skal I oplyse følgende:

- Adresse for afhentning og aflevering
- Dato for turen
- Tidspunkt for ønsket afhentning eller ønsket ankomst
- Antal personer, der skal med på turen

Priseksempler for Flextur (for kommuner med kommunetakst).

Rejselængde i kilometer.	Børn under 12 år der rejser alene.
Indtil 10 km	Kr. 12,-
Indtil 20 km	Kr. 42,-
Indtil 30 km	Kr. 72,-
Indtil 40 km	Kr. 102,-

...



Nyhedsbrev nr. 5, 2014 – Tybjerg Privatskole

Vedr. madordningen.

Der er stadig spørgsmål omkring madordningen som kommer til kontoret. Det er ikke Tybjerg Privatskole, der står for denne ordning.

Eventuelle spørgsmål om madordningen eller spørgsmål om betaling skal ske til Tybjerg-hus direkte. Hassan kan kontaktes på 20 77 36 75.

Nyt vedr. elever

Vi har rigtig stor interesse for vores skole og har mange forespørgsler på vores udskolingsafdeling efter sommerferien. Det er dejligt, og vi håber snart at kunne byde flere nye børn velkommen. Der er rigtig mange på prøve her de sidste måneder inden sommerferien.

Der er pt. 19 børn i vores Spiregruppe, så dér har vi stadig en ledig plads. Hvis I kender nogle, der har børn, der skal i skole til sommer, så henvis gerne til vores dejlige skole her i Tybjerg.

I den nuværende 4. klasse er der også enkelte ledige pladser.

Nyt vedr. personalet

Pernille har været i praktik som fotograf i 4 uger. Hun havde sidste dag tirsdag d. 27. maj. Vi har 2 stillinger slået op pt. Vi søger en afdelingsleder til SFO/klub og en lærer.

Kenneth Oksborg

Nyt fra SFO.

De elever der er interesserede, kan stadig nå at melde sig til hos Peter til børne-musik-festivallen "Vilde Vulkaner". Det foregår som altid i Vordingborg og arrangementet er for alle vores 4-5-6-7 og 8. klasser. Pris kr. 400,- Se i øvrigt: www.vildevulkanerfestival.dk

Mange hilsner SFO/Klubben

